CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

PLENÁRIO PRESIDENTE VEREADOR MIGUEL RIBEIRO PICHETH

INDICAÇÃO Nº 505/2021

O Vereador, no uso de suas atribuições legais previstas na Constituição Federal, Estadual, na

Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno desta Câmara, venho respeitosamente à Mesa

Diretora apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

Seja oficiado a Prefeita Municipal e a Secretaria de Obras para que seja instalado iluminação

em frente ao Posto de Saúde do bairro Vila Americana e em frente à igreja católica do bairro.

Justificativa:

A presente solicitação é um pedido da diretoria da comunidade. A falta de iluminação traz
insegurança na devida rua para as pessoas que utilizam e passam pelo trecho no período da noite.

São Mateus do Sul, em 25 de outubro de 2021.

JECIEL FERREIRA FRANCO
Vereador – PSL